
Oggetto: Ottemperanza ordinanza sindacale n.7 del 11.06.2015

CITTA’ DI BELLONA
Provincia di Caserta
Medaglia d’oro al V.M.

ORIGINALE

Registro Generale n. 3

DIRETTIVA DEL SINDACO

N. 3 DEL 23-08-2017

Al Responsabile del Comando di Polizia Municipale
Dott.ssa Giovanna AgostiniSEDE

Al Responsabile del Settore Ecologia e Ambiente
Geom. Carmelina Fusco SEDE

E, p.c.Segretario  Comunale
Dr Giuseppe FiorilloSEDE

IL SINDACO

Premesso che il programma politico amministrativo  prevede, tra gli obiettivi principali
da ottenere, che l'attività amministrativa si svolgerà nella trasparenza a garanzia della
corretta condotta amministrativa anche attraverso la più ampia pubblicizzazione sul sito
web comunale;

Dato atto che con delibera n. 27 del 24/03/2016, dichiarata immediatamente eseguibile a
norma di legge, la Giunta Comunale, su proposta del Sindaco, ha adottato linee
d'indirizzo per pubblicazione Direttive/Disposizioni/Atti   Sindacali;

Preso atto che con ordinanza sindacale n. 7/2015 è stato fatto obbligo a tutte le utenze
domestiche e non domestiche a conferire, in regime di raccolta differenziata, i rifiuti
solidi urbani ed assimilati, per il successivo avvio a recupero con le seguenti modalità:



Direttiva DIRETTIVA SINDACALE n.3 del 23-08-2017 COMUNE DI BELLONA

Pag. 2

UMIDO: nel sacchetto trasparente posizionato nella biopattumiera di colore verde, nei
giorni di lunedì - mercoledì – sabato

SECCO IN DIFFERENZIATO:  nel sacchetto verde 'nei giorni di martedì e
venerdì

MULTIMATERIALE LEGGERO (plastica, lattine in metallo e banda
stagnata) nel sacchetto azzurro nel giorno di giovedì;

CARTA E CARTONE (utenze domestiche)  nel giorno di mercoledì;

IMBALLAGGI DI CARTA E CARTONE UENZE COMMERCIALI   nel
giorno di sabato

VETRO   nel giorno di giovedì

LE PREDETTE FRAZIONI DEVONO ESSERE CONFERITE DALLE ORE 20.00
ALLE ORE 24,00 DEL GIORNO PRECEDENTE LA RACCOLTA.

RIFIUTI   INGOMBRANTI:   ritiro   a   domicilio nel giorno di lunedì (max tre pezzi)
telefonando   al   numero   verde 800170905

PILE - FARMACI: negli appositi contenitori dislocati in Piazza P. Villano

OLI esausti: negli appositi contenitori dislocati in Piazza Verdi e Via A. Vinciguerra

ATTESO che sul territorio si riscontrano criticità e difformità rispetto al
calendario di raccolta differenziata disciplinato con l’ordinanza n. 7/2015;

DISPONE

CHE il Comando di Polizia Municipale, in sinergia con il Responsabile del Settore Ecologia e
Ambiente, provveda all’esecuzione e al rispetto dell’ordinanza sindacale n. 7 del 11.06.2015,
mediante controlli a campione sull’intero territorio comunale;

CHE  nei confronti dei trasgressori siano applicate le sanzioni di cui alla precitata ordinanza;

L’invio della presente al Responsabile del Comando di Polizia Municipale, al
Responsabile del Settore Ecologia e Ambiente  per gli adempimenti di competenza ed al
Responsabile del Settore Affari per gli adempimenti consequenziali di cui alla delibera di
Giunta Comunale n. 27 del 24/03/2016 " Omissis.. tutte le Direttive/Disposizioni/Atti del
Sindaco, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di segreto d'ufficio e
di protezione dei dati personali, saranno rese pubbliche mediante inserzione sull 'Albo
on-line del sito web comunale nonché mediante altri idonei strumenti per consentire la
più ampia diffusione e conoscenza dell'operato amministrativo ".

                                        IL SINDACO
Dr.Filippo

Abbate



Direttiva DIRETTIVA SINDACALE n.3 del 23-08-2017 COMUNE DI BELLONA

Pag. 3


